Проектный цикл реализации Школьного инициативного бюджетирования СОШ № 1, город Рыбинск

Дорожная карта

№ п/п	Мероприятие	Сроки реализации	Ответственный
1	Проведение установочного семинара	14.10.2-21	Проектный офис, ДО Администрации городского округа г. Рыбинск, директор школы Н.А.Ковичева, заместитель директора по ВР А.Ю.Кузнецова, классные руководители 9-11 классов
		1 этап	
	Обсуждение, идентификация проектных предложений на классных собраниях учащихся, отбор представителей и проведение общего собрания делегатов 9 - 11 классов	15.10-21.10.2021	Классные руководители 9-11 классов, кураторы проектов
	Доработка, уточнение, объединение проектных предложений.	22.10.2021	Заместитель директора по ВР А.Ю.Кузнецова, классные руководители 9-11 классов, кураторы проектов
	Освещение в СМИ, на сайте школы, группы в ВК.		Системный администратор
2 этап			
	Подготовка и оформление проектов для защиты на общешкольном собрании (разработка идеи, аргументации, подготовка публичного выступления, фото/видео сопровождение, предварительный расчет стоимости, рекламная кампания проекта).	23.10 – 6.11.2021	Классные руководители 9-11 классов, кураторы проектов, представители уполномоченных органов местного самоуправления, Совет старшеклассников.
	Освещение в СМИ, на сайте школы, группы в ВК.		Системный администратор
	3 этап		
	Публичная защита проектных предложений на общем собрании	8.11-13.11.2021	Представители уполномоченных органов местного

учащихся школы.		самоуправления, Совет старшеклассников, директор школы Н.А.Ковичева, заместитель директора по ВР А.Ю.Кузнецова, классные руководители 9-11 классов		
Освещение в СМИ, на сайте школы, группы в ВК.		Системный администратор		
	4 этап			
Общешкольное голосование, формирование рейтинга проектных предложений, определение победителя.	15.11.2021	Совет старшеклассников, директор школы Н.А.Ковичева, заместитель директора по ВР А.Ю.Кузнецова		
Направление документов в Проектный офис губернаторского проекта «Решаем вместе!», подтверждающие итоги голосования и размещение сведений по заявленным проектным предложениям на официальном сайте в информационнотелекоммуникационной сети Интернет (http://reshaem.vmeste76.ru).	16.11-20.11.2021	Совет старшеклассников		
	5 этап			
Подготовка технической документации и реализация проектных предложений - победителей общешкольного голосования.	16.11-26.11.2021	Директор школы Н.А.Ковичева, Завхоз школы И.П. Коршунова.		
Освещение в СМИ и на уровне школы				